МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Аллероевская ОШ»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КОЬРТА ШКОЛА»

(МБЮУ «1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КШ»)

П Р И К А З

  30 августа 2023 г. № 146-од

с. Аллерой
О создании Совета по контролю за

организацией и качеством питания

обучающихся 1-4 классов  в школьной

столовой в 2023-2024 учебном году.

          В целях организации рационального питания, обеспечения санитарно-

гигиенической безопасности питания, создания условий, способствующих

укреплению здоровья  обучающихся, осуществления  систематического контроля

за организацией  и качеством питания обучающихся 1-4 классов  в школьной

столовой  п р и к а з ы в а ю:

             1. Создать Совета по контролю за  организацией и качеством питания

обучающихся в школьной  столовой  в составе:

 Председатель:      Алиева М.Ш. - директор

 Секретарь :   Байсугурова А.А. зам. директора по УВР;

 Магомадова Т.А – повар;

 Тимералиев Я.С.. – зам. директора по УВР;

 Качаева М.И. - педагог – организатор;

 Байсугурова Х.А.  - родительская общественность;

 Саиева М.А.-  представитель совета старшеклассников.

              2. Совету разработать план работы на 2023-2024 учебный год и

представить на согласование.

              3. Заседания Совета оформлять протоколом и доводить до сведения

администрации Учреждения.

              4. Ответственной по питанию Тимералиеву Я.С.  составить график

родительского контроля за организацией питания  в школьной столовой.

               5. Результаты проверок и меры, принятые по устранению замечаний  и

недостатков оформлять актами и рассматривать на заседаниях Совета.

                6. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      М.Ш.Алиева

 Утвержден

                                                                    приказом директора МБОУ «Аллероевская ОШ»

                                                                                                               от 30.08.2023 г. №146-од

ПЛАН

работы Совета  по контролю за  организацией и качеством питания

в МБОУ «Аллероевская ОШ» в 2023 – 2024 учебном году.

№

п/п

Мероприятия Срок  Ответственный

1  Утверждение плана работы Совета по питанию на

2023 – 2024 учебный год.

 Размещение актуальной информации на сайте

школы

 Оформление информационных стендов в

обеденном зале столовой

август

Члены комиссии

2. Контроль за организацией питания в школе:

 Охват обучающихся горячим питанием;

 Обеспечение льготным питанием обучающихся из

многодетных, малообеспеченных семей, детей с

ОВЗ и инвалидов;

 Проверка соответствия количества питающихся в

школьной столовой  с данными в соти.

Ежедневно  Члены комиссии

3 Проверка соответствия рациона питания согласно

утвержденному меню.

Ежедневно Члены комиссии

4 Организация просветительской работы:

 Проведение тематических классных часов;

 Мастер классы;

 Конкурсы

В течение

учебного

года

Члены

комиссии, кл.

рук.

5 Проведение мониторинга среди участников

образовательного процесса об удовлетворенности

организацией питания в школьной столовой:

 Анкетирование обучающихся и родителей

(законных представителей);

 Родительский рейд по качеству горячего питания

По мере

необходим

ости

Родительский

комитет школы,

члены комиссии

6 Контроль за качеством питания:

 Соблюдение температурного режима

приготовленных блюд;

 Весовое соответствие блюд;

 Вкусовые качества готового блюда

Ежедневно  Члены комиссии

7 Проводить рейды по проверке  санитарного состояния

пищеблока:

 Обеденного зала, кухни, мойки, складских помещений

1 раз в

неделю

Члены комиссии

8 Контроль за соблюдением норм личной гигиены

обучающимися перед приемом пищи, работниками

столовой.

В течение

учебного

года

Члены комиссии

9 Отчет о работе Совета по контролю за

организацией и качеством питания  в МБОУ

«Аллероевская ОШ» за 2023-2024 учебный год

Май  Ответственный

за организацию

питания, члены

комиссии

		2024-04-02T13:50:34+0300
	Алиева Медни Шитиевна